
UCHWAŁA  NR XXXII/170/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia                        

26 marca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania                             

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                                

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt.2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713  ze  zm.), art.50 ust.6 i art. 96 ust.4 

ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2020 r., poz.1876 ze zm.)                      

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje: 

 

§ 1. Dotychczasowa treść § 17 Uchwały Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach                     

z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania                      

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                     

z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania otrzymuje brzmienie: 

 

§ 17. ,,Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 28 zł. Specjalistyczne Usługi 

Opiekuńcze świadczone są odpłatnie. Cenę jednej godziny Specjalistycznych Usług 

Opiekuńczych, za wyjątkiem Specjalistycznych Usług Opiekuńczych świadczonych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, ustala Kierownik MGOPS  w Radoszycach a zatwierdza 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce na podstawie analizy kosztów realizacji zadania.  

Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze, za wyjątkiem Specjalistycznych Usług 

Opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowią dochód Gminy 

Radoszyce.” 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały  Nr XXXII/170/2021 

Rady Miejskiej w Radoszycach                                                                                                               

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia                    

26 marca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania                             

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                             

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. Usługi 

mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.                   

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem.  

W Gminie Radoszyce usługi opiekuńcze realizują opiekunki Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radoszycach zatrudnione na umowę o pracę. Podstawą do kalkulacji 

kosztów jednej godziny pracy opiekunki stanowi koszt zatrudnienia opiekunek i ilość 

wykonanych godzin usług opiekuńczych za rok 2020. 

Kwota wydatków za 2020 rok na realizację usług stanowi 424 771 zł, zrealizowano 15 211 

godzin usług, stąd 424 771 zł podzielone na 15 211 godzin = 27,93 zł., w zaokrągleniu do 

28,00 zł 

Kwota 28,00 zł stanowi pełen koszt godziny usług opiekuńczych.  

Osoby korzystające z pomocy w formie usług opiekuńczych ponoszą odpłatność procentowo 

w/g załącznika Nr 2 do Uchwały Nr VI/33/2019 z dnia 26 marca 2019 roku Rady Miejskiej      

w Radoszycach ,,Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych                            

i specjalistycznych usług opiekuńczych.” 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 

 
 
 
 
 


